
Pranë institucionit të Prefektit të Qarkut ndodhet Arkivi i Gjendjes 

Civile Vlorë, ky shërbim ofrohet për qytetarët online në platformën e-

albania. 

Legalizimin e dokumenteve të lëshuara nga njësitë e qeverisjes 

vendore në Republikën e Shqipërisë, për përdorim jashtë vendit, në 

zbatim të VKM-së Nr.134, datë 07.03.2003 “Për vërtetimin dhe 

legalizimin e dokumenteve të lëshuara në Republikën e Shqipërisë për 

përdorim jashtë vendit dhe të dokumenteve të huaja për përdorim 

brenda vendit”. 

 


